



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/11/2025
Folha: 1
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000080/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000042
Data: 20/10/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 14/11/2025
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/11/2025 12:29:00 Abertura: 10/11/2025 12:30:00 Proposta: 10/11/2025 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL.

Vencedores

Fornecedor: **017478 - VIEIRA EMPRENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	Kala	4,0000	4,0000	47,0000	188,0000
Balança de cozinha analógica mecânica, na cor branca, com capacidade para até 5 kg, graduação de 20						Consumo
00002	UN	britania	10,0000	10,0000	380,0000	3.800,0000
Centrifuga elétrica para preparar sucos naturais com capacidade para 2 litros por vez, com jarra rem						Consumo
00004	UN	metvisa	10,0000	10,0000	3.483,7400	34.837,4000
Descascador de legumes industrial, capacidade para 200 a 250 km/h. Bivolt						Consumo
00005	UN	chef	8,0000	8,0000	328,0000	2.624,0000
Esprededor de fruta industrial com tampa. Material jarra: aço inoxidável. Potência 600W. Voltagem 12						Consumo
00007	UN	progas	4,0000	4,0000	5.373,3300	21.493,3200
Forno Industrial Tipo: A Gás , Material: Chapa Aço Inoxidável , Tensão Alimentação: 220 V, Caracteri						Consumo
00010	UN	modular	20,0000	20,0000	330,0000	6.600,0000
Palete - Modelo/ Versão: Pallet 1200x1000 - Pallet para estoque de alimentos, carga estática: 7500 k						Consumo
00012	UN	mondial	8,0000	8,0000	118,0000	944,0000
Prancha para cabelo: Perfil cerâmico material do corpo: Plástico e Metal, revestido em cerâmica, pot						Consumo
00013	UN	philips	8,0000	8,0000	479,9000	3.839,2000
Processador de alimentos 7 em 1, potência mínima de 680W, 127V, lâminas em aço inox. Itens inclusos:						Consumo
00014	UN	electrolux	15,0000	15,0000	677,9900	10.169,8500
Purificador com filtro de água, sistema eletrônico de refrigeração, temperatura natural e gelada, co						Consumo
00016	UN	mondial	8,0000	8,0000	173,9900	1.391,9200
SECADOR DE CABELO: PROFISSIONAL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 2000W, NA VOLTAGEM 110V, CONTENDO						Consumo
00017	UN	Flametop	4,0000	4,0000	200,0000	800,0000
Tábua mesa de passar roupa, dobrável, pés em aço, com porta ferro, 03 posições de altura, estrutura						Consumo
Total do Fornecedor						86.687,6900

Fornecedor: **017865 - MICROFORT INFORMÁTICA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	UN	VENANCIO	2,0000	2,0000	1.557,0000	3.114,0000
Chapa superior em aço carbono com prensa, à gás GLP baixa pressão, gaveta coletora de resíduo, compr						Consumo
00015	UN	IBBL	8,0000	8,0000	2.700,0000	21.600,0000
Refresqueira com capacidade mínima de 30 litros. Gabinete em aço inox, com pás agitadoras e sensor d						Consumo
Total do Fornecedor						24.714,0000

Fornecedor: **031633 - HORIZONTE AZUL LICITA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------	--------------	----------------	-------------



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/11/2025
Folha: 2
Emitido por LUIS.HENRIQUE

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000080/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000042
Data: 20/10/2025 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 14/11/2025
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta Processo de Registro de Preços
Entrega: 10/11/2025 12:29:00 Abertura: 10/11/2025 12:30:00 Proposta: 10/11/2025 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL.

00006	UN	PHILIPIS	4,0000	4,0000	888,0000	3.552,0000
Esterilizador elétrico de mamadeira, com vapor quente, 220 v 150 w de potência, mínimo de 6 mamadeir						Consumo
00008	UN	MALLORY	4,0000	4,0000	190,0000	760,0000
Liquidificador caseiro, com motor potente de 650 W, função pulsar, com faca serrilhada removível e j						Consumo
00009	UN	IVOVAMAQ	5,0000	5,0000	1.290,0000	6.450,0000
Máquina de algodão doce profissional. Material: Aço carbono e aço inox. Automática. Voltagem: 110 ou						Consumo
Total do Fornecedor						10.762,0000

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00011			5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Panela / Pipoqueira elétrica profissional em aço inox e acrílico. Voltagem bivolt(127-220V). Haste						

Observações: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de eletrodomésticos em geral para atendimento da demanda do Município de Corrego Fundo/MG.